
Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 14:01:23
CARLOS IZQUIERDO TORRES - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 17:42:19
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1Q6OU7TSHL1BEBDU

En Madrid, siendo las diecisiete horas del día 30 de noviembre de dos mil veintitrés, bajo la 
presidencia de D. Carlos Izquierdo Torres, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y en el 
Centro de Servicios Sociales Vista Alegre, sito en la calle C/ Eduardo Morales 28, previa convocatoria 
al efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la 
misma los siguientes puntos: 

ORDEN DEL DÍA 

 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,00 horas  

1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

Toma la palabra D. Carlos Izquierdo Torres, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 
bienvenida a todos los asistentes. 

2.- Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores designados. 

Toma la palabra la Secretaria de Distrito informando de las mesas constituidas durante la sesión extraordinaria 
de constitución de las mesas del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel, celebrada el pasado 15 
de noviembre de 2023. 

Quedaron constituidas las mesas de: Seguridad y Participación y Urbanismo y Medio Ambiente. 

En la Mesa de Seguridad y Participación  resultó elegido como representante titular D. Jose Antonio Gomez 
Garcia, suplente primero D. Juan Manuel Sanchez Garcia  y suplente segundo Dª. Maria de los Milagros 
Hernando Buendía. 
 
En la Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente resultó elegido como representante titular Dª. Maria Isabel 
Hernandez Sandoica, suplente primero D. Bienvenido Sanchez Rodriguez y suplente segundo Dª Sandra 
Fernandez Lumbreras. 
 
Fueron designados por la presidencia como organizadores de mesa: 
 

- Mesa de Seguridad y Participación: D. Pablo Martin Rodilla, suplente D. Jose Enrique de Mingo Luque. 
- Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: D. Victor Manuel Gallego Montesano, suplente Dª. Maria 

Teresa Pámpanas Sanchez-Roldan 
 

3.- Elección de la consejería de proximidad. 

Se procede a la elección del Consejero de Proximidad, resultando elegido por acuerdo  D. Jose Antonio Gómez 
Garcia  y suplente Dª. Maria Isabel Hernandez Sandoica.  

Como resultado de la elección se nombra a D. Juan Manuel Sanchez Garcia, representante titular y a Dª Maria 
de los Milagros Hernando Buendía suplente primero  de la Mesa de Seguridad y  Participación del Consejo de 
Proximidad de Carabanchel. 

 

RESUMEN DE ACUERDOS 
Sesión constitución del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel 

Miércoles 30 de noviembre de 2023 
De 17:00 horas a 17:30 horas 

Centro de Servicios Sociales Vista Alegre 



Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 14:01:23
CARLOS IZQUIERDO TORRES - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 17:42:19
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1Q6OU7TSHL1BEBDU

4.- Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de Proximidad. 

Se acuerda designar como sede de las sesiones del Consejo de Proximidad el Centro Cultural San Francisco-
La Prensa (calle Aliseda 4)  

5.- Sugerencias y preguntas. 

Dª Maria Isabel Hernandez Sandoica, pregunta donde se llevan a cabo las reuniones de las mesas.  

Se informa que las reuniones de las mesas se llevaran a cabo en alguna de las salas del Centro Cultural San 
Francisco-La Prensa, mediante convocatoria formal por los organizadores de las mesas. 

Siendo las 17,30 h del miércoles 30 de noviembre de 2023 y no habiendo más cuestiones que debatir, se 
levanta la sesión 

 

Firmado electrónicamente. 

Los datos de firma (identidad y cargo del firmante y fecha de la firma) se recogen en el pie de este 
documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 14:01:23
CARLOS IZQUIERDO TORRES - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL Fecha Firma: 11/12/2023 17:42:19
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1Q6OU7TSHL1BEBDU

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASISTENTES 

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  

Presidente Carlos Izquierdo Torres 

Coordinadora  Maria Teresa Regalado Sonseca 

Secretaria  Maria del Carmen Arroyo Herranz 

Asesor Jurídico Manuela Aguilera Ariza 

Organizador de la mesa de 
Seguridad y Participación  Pablo Martin Rodillas 

Representante de la mesa de 
Seguridad y Participación  Jose Antonio Gómez Garcia. 

Organizador de la Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente Víctor Manuel Gallego Montesano 

Representante de la Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente Maria Isabel Hernandez Sandoica 
 

 






En Madrid, siendo las diecisiete horas del día 30 de noviembre de dos mil veintitrés, bajo la 
presidencia de D. Carlos Izquierdo Torres, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y en el 
Centro de Servicios Sociales Vista Alegre, sito en la calle C/ Eduardo Morales 28, previa convocatoria 
al efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la 
misma los siguientes puntos: 


ORDEN DEL DÍA 


 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,00 horas  


1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


Toma la palabra D. Carlos Izquierdo Torres, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 
bienvenida a todos los asistentes. 


2.- Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores designados. 


Toma la palabra la Secretaria de Distrito informando de las mesas constituidas durante la sesión extraordinaria 
de constitución de las mesas del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel, celebrada el pasado 15 
de noviembre de 2023. 


Quedaron constituidas las mesas de: Seguridad y Participación y Urbanismo y Medio Ambiente. 


En la Mesa de Seguridad y Participación  resultó elegido como representante titular D. Jose Antonio Gomez 
Garcia, suplente primero D. Juan Manuel Sanchez Garcia  y suplente segundo Dª. Maria de los Milagros 
Hernando Buendía. 
 
En la Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente resultó elegido como representante titular Dª. Maria Isabel 
Hernandez Sandoica, suplente primero D. Bienvenido Sanchez Rodriguez y suplente segundo Dª Sandra 
Fernandez Lumbreras. 
 
Fueron designados por la presidencia como organizadores de mesa: 
 


- Mesa de Seguridad y Participación: D. Pablo Martin Rodilla, suplente D. Jose Enrique de Mingo Luque. 
- Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: D. Victor Manuel Gallego Montesano, suplente Dª. Maria 


Teresa Pámpanas Sanchez-Roldan 
 


3.- Elección de la consejería de proximidad. 


Se procede a la elección del Consejero de Proximidad, resultando elegido por acuerdo  D. Jose Antonio Gómez 
Garcia  y suplente Dª. Maria Isabel Hernandez Sandoica.  


Como resultado de la elección se nombra a D. Juan Manuel Sanchez Garcia, representante titular y a Dª Maria 
de los Milagros Hernando Buendía suplente primero  de la Mesa de Seguridad y  Participación del Consejo de 
Proximidad de Carabanchel. 


 


RESUMEN DE ACUERDOS 
Sesión constitución del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel 


Miércoles 30 de noviembre de 2023 
De 17:00 horas a 17:30 horas 


Centro de Servicios Sociales Vista Alegre 







4.- Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de Proximidad. 


Se acuerda designar como sede de las sesiones del Consejo de Proximidad el Centro Cultural San Francisco-
La Prensa (calle Aliseda 4)  


5.- Sugerencias y preguntas. 


Dª Maria Isabel Hernandez Sandoica, pregunta donde se llevan a cabo las reuniones de las mesas.  


Se informa que las reuniones de las mesas se llevaran a cabo en alguna de las salas del Centro Cultural San 
Francisco-La Prensa, mediante convocatoria formal por los organizadores de las mesas. 


Siendo las 17,30 h del miércoles 30 de noviembre de 2023 y no habiendo más cuestiones que debatir, se 
levanta la sesión 


 


Firmado electrónicamente. 


Los datos de firma (identidad y cargo del firmante y fecha de la firma) se recogen en el pie de este 
documento. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







ANEXO I 


RELACIÓN DE ASISTENTES 


CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  


Presidente Carlos Izquierdo Torres 


Coordinadora  Maria Teresa Regalado Sonseca 


Secretaria  Maria del Carmen Arroyo Herranz 


Asesor Jurídico Manuela Aguilera Ariza 


Organizador de la mesa de 
Seguridad y Participación  Pablo Martin Rodillas 


Representante de la mesa de 
Seguridad y Participación  Jose Antonio Gómez Garcia. 


Organizador de la Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente Víctor Manuel Gallego Montesano 


Representante de la Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente Maria Isabel Hernandez Sandoica 
 


 





				2023-12-11T14:01:18+0100

		ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H





				2023-12-11T17:42:14+0100

		IZQUIERDO TORRES CARLOS - 50173823J










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       ytaGB5FImJ43seh6qe5VH8MjMvI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 81255168732189179721633055099717828237321549788  segundoApellidoResponsable TORRES  primerApellidoResponsable IZQUIERDO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=IZQUIERDO TORRES CARLOS - 50173823J,givenName=CARLOS,SN=IZQUIERDO TORRES,serialNumber=IDCES-50173823J,T=CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa CONCEJALIA DISTRITO CARABANCHEL  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50173823J  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-22 jue 11:19:20 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable IZQUIERDO TORRES  validoHasta 2028-06-22 jue 11:49:20 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable CARLOS IZQUIERDO TORRES  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable CARLOS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 81255168732189179721633055099717828237321549788    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 81255168732189179721633055099717828237321549788 CN=IZQUIERDO TORRES CARLOS - 50173823J,givenName=CARLOS,SN=IZQUIERDO TORRES,serialNumber=IDCES-50173823J,T=CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-12-11T16:43:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-12-11T16:43:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      LFmefdSizvm8COtkJtcXePGZk/w=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 171958829709498417243136275396450851063319758890  segundoApellidoResponsable HERRANZ  primerApellidoResponsable ARROYO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H,givenName=MARÍA DEL CARMEN,SN=ARROYO HERRANZ,serialNumber=IDCES-50199703H,T=SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE CARABANCHEL - SECRETARÍA  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50199703H  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-07-27 jue 11:16:12 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable ARROYO HERRANZ  validoHasta 2028-07-27 jue 11:46:12 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARÍA DEL CARMEN  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 171958829709498417243136275396450851063319758890    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 171958829709498417243136275396450851063319758890 CN=ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H,givenName=MARÍA DEL CARMEN,SN=ARROYO HERRANZ,serialNumber=IDCES-50199703H,T=SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-12-11T16:43:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-12-11T16:43:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      kp/35hJvg1k7JUFvHDQIxXNUaHs=    3BWOxhpRXGZtJjJigrtKma/dvno= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


